[image: ]
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 325-ОД

от  « 31 » октября 2014 г.  					                                                  г. Сысерть

О внесении дополнений в приказ от 22 сентября 2014 года №288-ОД «Об организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Сысертском городском округе в 2014-2015 учебном году»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» с целью организации и проведения школьного и муниципального этапов олимпиады на территории Сысертского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить приказ №288-ОД от 22 сентября 2014 года следующими пунктами:
1.5 Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Сысертского городского округа. (Приложение 8)
1.6 Жюри муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. (Приложение 9)
2.1 Утвердить Организационно-технологическую модель проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году. (Приложение 10)
  	          2. Директору МКОУ ДПО «Организационно-методический центр» Жуковской Е.Г.:
4.5. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады.
4.6. Сформировать пакет заданий для проведения муниципального этапа Олимпиады по следующим общеобразовательным предметам (математика, русский язык, английский язык, французский язык, немецкий язык, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, география, литература, история, обществознание, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности).
4.7. До 11.11.2014 года довести до сведения руководителей график проведения муниципального этапа Олимпиады по предметам.
4.8. Обеспечить хранение олимпиадных работ по каждому общеобразовательному предмету муниципального этапа олимпиады.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.3. №6, 14, 15, 23 назначить приказом ответственных наблюдателей за получение олимпиадных заданий в ОМЦ и осуществление наблюдения во время проведения предметных олимпиад муниципального уровня.
5.4. Обеспечить явку победителей и призёров школьного этапа в место проведения муниципального этапа олимпиады согласно графику.
6.1 Директору  МАОО СОШ №1 г. Сысерть – Тархановой А.Ф., МКВСОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» г. Сысерть - Емельяновой М.Н. предоставить кабинеты для проведения и проверки муниципального этапа Олимпиады согласно графику проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
            7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Жуковскую Е.Г.

Начальник Управления образования 			п/п            		А.Е. Золотова

 (
Приложение
9
Утверждено приказом

Управления образования
 Администрации Сысертского городского округа
«31»

окт
ября 201
4
 г
.
 №
325
-ОД

О внесении дополнений в приказ от 22 сентября 2014 года №288-ОД «Об организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в
Сысертском
 городском округе в 2014-2015 учебном году»
)

Жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету

	Предмет
	Дата,
время и место работы жюри
	Состав комиссии

	Математика
	14.11.2014 г.

Работа жюри состоится с 13.00 в МАОО СОШ № 1, г. Сысерть
14.11.2014 г.
	Председатель: Кошкина И.В. – МАОУ СОШ № 7, с. Патруши;
Члены жюри: Стариченко Е.Л., учитель  МАОУ СОШ № 6, г. Сысерть;
Синицына Л.П., учитель   МАОУ СОШ № 23, г. Сысерть;
Волкова А.А., учитель МАОУ СОШ № 23, г. Сысерть;
Чухонцева В.И., учитель МАОУ СОШ № 8, с. Кашино;
Соломеина Л.В., учитель  МАОУ СОШ № 3, п. Двуреченск;
 Агафонова Л.В., учитель МАОО  СОШ № 5, п. Б. Исток;
Кузьмина Т.С. учитель МАОУ СОШ № 9, с. Щелкун;
Александрова И.А. учитель  МАОУ СОШ № 3, п. Двуреченск;
Гиниятуллина Р.Н. МКОУ СОШ № 18, п. Октябрьский;
Квашнина Н.Н. МАОУ СОШ № 2, п. Бобровский.

	Французский язык
	18.11.2014 г.

Работа жюри состоится с 13.00  в МАОО СОШ № 1, г. Сысерть
18.11.2014 г.
	Председатель: Дроздова Надежда Степановна  МАОУ СОШ № 23, г. Сысерть;
Члены жюри:
Морозова Т.А. МАОУ СОШ № 23, г. Сысерть;
Чиркова Т.А. МАОУ СОШ № 23, г. Сысерть;
Корчуганова А.В. МКОУ ООШ № 14, г. Сысерть.

	География
	19.11.2014 г.
[bookmark: _GoBack]

Работа жюри состоится с 13.00 МАОО СОШ №1, г. Сысерть
19.11.14 г.
	Председатель: Банных Ирина Александровна МАОУ СОШ № 3, п. Двуреченск – руководитель ММО учителей географии;
Члены жюри:
Стеганцева В.М. МАОУ СОШ № 6 им. П.П. Бажова, г. Сысерть;
Смирнова В.Н. МАОУ СОШ № 23, г. Сысерть;
Фефилова Е.В. МАОУ СОШ № 2, п. Бобровский;
Турыгина Т.М. МАОУ СОШ № 8, с. Кашино;
Корелина Н.В. МАОУ СОШ № 7, с. Патруши;
Кожемякина М.В. МКОУ СОШ № 10, д. Большое Седельниково.

	История
	24.11.2014

Работа жюри состоится с 13.00 в МАОО СОШ №1, г. Сысерть
24.11.2014 г.

	Председатель: Конькова И.М. МКОУ СОШ № 18, п. Октябрьский.
Члены жюри:
Никифорова С.В. – МКОУ ООШ № 35, п. Верхняя Сысерть;
Гончарук Н.В.- МАОУ СОШ № 8, с. Кашино;
Шабурова Е.В. – МКОУ ООШ № 14, г. Сысерть;
Беднякова М.В. – МАОУ СОШ № 23, г. Сысерть;
Стрекотина Н.В - «СКК им. М.В.Банных» г. Сысерть.

	Физика
	25.11.2014 г.

Работа жюри состоится с 13.00 МАОО СОШ №1, г. Сысерть
25.11.2014 г.
	Председатель: Плещёва Г.И.  МАОУ СОШ № 2 п. Бобровский;
Члены жюри:
Завалко  С.В.  учитель МКОУ СОШ № 18, п. Октябрьский;
Ситова   В.В.  учитель МАОО СОШ № 1, г. Сысерть;
Гарифуллина А.С.  учитель СКК "Кадет", г. Сысерть.

	Биология
	26.11.2014 г.

Работа жюри состоится с 13.00 в МАОО СОШ № 1, г. Сысерть
26.11.2014 г.
	Председатель: Долженко Н.Х. – МАОУ СОШ № 6 г. Сысерть
Члены жюри:
Кобелева Е.Я. МАОО СОШ № 1, г. Сысерть;
Ельцова Е.Н. МАОУ СОШ № 23, г. Сысерть;
Попова Л.Г.  МКОУ ООШ № 14, г. Сысерть;
Проскурякова С.В. «СКК им. М.В. Банных».

	Основы безопасности жизнедеятельности
	28.11.2014 г.

Работа жюри состоится с 13.00 в МАОО СОШ № 1, г. Сысерть 28.11.2014 г.

29.11.2014 г.
Работа жюри состоится с 13.00 в МАОО СОШ № 1, г. Сысерть 29.11.2014 г.
	Председатель: Банникова Татьяна Александровна МАОУ СОШ №23 г. Сысерть – руководитель ММО учителей ОБЖ.
Члены жюри:
Козырев К.А. учитель МАОУ СОШ № 7, с. Патруши.
Шестернина Л.А. учитель МАОУ СОШ № 6, г. Сысерть.
Рыбак Л.А. МКОУ ООШ №35, п. Верхняя Сысерть
Резвухина Л.Ю. МАОУ СОШ №3, п. Двуреченск
Резцова Н.А. МКОУ СОШ №16, с. Никольское

	Русский язык
	01.12.2014 г.

Работа жюри состоится с 13.00  в МАОО СОШ № 1, г. Сысерть
01.12.2014 года
	Председатель: Суворова Г.К. МАОУ СОШ № 7 с. Патруши;
Члены жюри:
Подкорытова Т.В. МАОО СОШ №1 г. Сысерть;
Базуева Е.В. МАОУ СОШ № 6 им. П.П. Бажова, г. Сысерть;
Кадникова Н.Ю. МАОУ СОШ № 8, с. Кашино;
Костарева О.И. МКОУ ООШ  № 14, г. Сысерть;
Чарсова Л.Н. МАОУ СОШ № 23, г. Сысерть;
Залесова Н.Е. МАОУ СОШ № 23, г. Сысерть;
Гариева  Т.В. СКК им. М.В. Банных г. Сысерть;
Петухова А.В. МКОУ СОШ № 18, п. Октябрьский;
Никишенко И.С. МАОУ СОШ  № 3, п. Двуреченск;
Калугина О.А. МКОУ СОШ № 10, д. Большое Седельниково;
Чермянинова О.В., МАОО СОШ № 5, п. Большой Исток;
Цинк И.В. МАОУ СОШ № 2, п. Бобровский.

	Химия
	02.12.2014 г.

Работа жюри состоится с 13.00 МАОО СОШ №1, г. Сысерть
02.12.2014 г.
	Председатель: Прилипухова Г. М. МАОУ СОШ № 6, г. Сысерть
Члены жюри:
Васильева Марина Владимировна, МАОУ СОШ № 23, г. Сысерть;
Зайцева Ольга Владимировна, МАОУ СОШ № 8, с. Кашино;
Попова Любовь Георгиевна, МКОУ ООШ № 14, г. Сысерть;
Тарханова Анна Федоровна, МАОО СОШ № 1, г. Сысерть.

	Английский язык
	04.12.2014 г.

Работа жюри состоится с 13.00 в МАОО СОШ № 1, г. Сысерть
04.12.2014 г.
	Председатель: Дроздова Надежда Степановна МАОУ СОШ № 23, г. Сысерть.
Члены жюри:
Жукова Т.К МАОУ СОШ №23, г. Сысерть;
Гладких Л.Н. МАОУ СОШ № 6 им. П.П. Бажова, г. Сысерть;
Коршунова О.А. МАОУ СОШ № 6 им. П.П. Бажова, г. Сысерть;
Черкасова Л.Н. МАОО СОШ  № 1, г. Сысерть.

	Физическая культура
	Практика:
05.12.2014 г.

Работа жюри состоится с 10.00 МАОО СОШ №1, г. Сысерть
05.12.2014 г.

Теория:
06.12.2014 г.
Работа жюри состоится с 13.00 МАОО СОШ №1, г. Сысерть
06.12.2014 г.
	Председатель: Потеряев А.Е. – МАОУ СОШ № 8, с. Кашино
Члены жюри:
Алушкина Н.Н. – МАОУ СОШ № 6, г. Сысерть;
Люханов В.В. – МАОО СОШ № 1, г. Сысерть;
Подкорытова Л.Д. – МАОУ СОШ № 23, г. Сысерть;
Мансуров С.А. МКОУ ООШ № 15, г. Сысерть.

	Информатика и ИКТ
	10.12.2014 г.

Работа жюри состоится с 13.00 МАОО СОШ №1, г. Сысерть
10.12.2014 г.
	Председатель: Хомылева О.Н. МКОУ СОШ №10, д. Большое Седельниково;
Члены жюри:
Хоминец Т.Ю., МАОО СОШ № 1, г. Сысерть
Соловьев М.Ф., МАОУ СОШ № 3, п. Двуреченск
Низамутдинова Р.М. МАОУ СОШ № 6, г. Сысерть
Гилёва Е.В. МАОО СОШ №5, п. Большой Исток

	Немецкий язык

	12.12.2014 г.

Работа жюри состоится с 13-00 в МАОО СОШ № 1, г. Сысерть
12.12.2014 г.
	Председатель: Дроздова Надежда Степановна  МАОУ СОШ № 23 г. Сысерть;
Члены жюри:
Деменьшина С.Ю. МАОУ СОШ № 23, г. Сысерть;
Деменьшина М.Н. МАОУ СОШ № 6 им. П.П. Бажова, г. Сысерть.

	Обществознание
	15.12.2014 г.

Работа жюри состоится с 13.00 в МАОО СОШ №1, г. Сысерть
15.12.2014 г.
	Председатель: Конькова И.М. МКОУ СОШ № 18, п. Октябрьский.
Члены жюри:
Беднякова М.В. – МАОУ СОШ № 23 г. Сысерть;
Гончарук Н.В.- МАОУ СОШ № 8 с. Кашино;
Никифорова С.В. – МКОУ ООШ № 35 п. Верхняя Сысерть;
Шабурова Е.В. – МКОУ ООШ № 14 г. Сысерть.

	Литература
	16.12.2014 г.

Работа жюри состоится с 13.00 в МАОО СОШ №1, г. Сысерть
16.12.2014 г.

	Председатель: Суворова Г.К. МАОУ СОШ № 7, с. Патруши
Члены жюри:
Подкорытова Т.В. МАОО СОШ №1, г. Сысерть;
Базуева Е.В. МАОУ СОШ № 6 им. П.П. Бажова, г. Сысерть;
Турыгина Е.А. МАОУ СОШ № 8, с. Кашино;
Костарева О.И. МКОУ ООШ № 14, г. Сысерть;
Чарсова Л.Н. МАОУ СОШ № 23, г. Сысерть;
Залесова Н.Е. МАОУ СОШ № 23, г. Сысерть;
Челнокова О.Л.  СКК им. М.В. Банных, г. Сысерть;
Петухова А.В. МКОУ СОШ № 18, п. Октябрьский;
Никишенко И.С. МАОУ СОШ № 3, п. Двуреченск;
Калугина О.А. МКОУ СОШ № 10, д. Большое Седельниково;
Чермянинова О.В. МАОО СОШ № 5, п. Большой Исток;
Цинк И.В., учитель МАОУ СОШ № 2, п. Бобровский;
Иванова Н.Г., учитель МКОУ ООШ № 30, п. Большой Исток;
Торопова О.В., учитель МКОУ ООШ № 11, п. Большой Исток.

 (
Приложение
8
Утверждено приказом

Управления образования
 Администрации Сысертского городского округа
«
31
»

окт
ября 201
4
 г
.
 №
325
-ОД

О внесении дополнений в приказ от 22 сентября 2014 года №288-ОД «Об организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в
Сысертском
 городском округе в 2014-2015 учебном году»
)

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2014-2015 учебном году

№

Предмет

Даты проведения
	Состав участников (классы)

	Место проведения

	1.
	Математика
	14.11.2014
	7,8,9,10,11
	МАОО СОШ №1 г. Сысерть, Микрорайон Новый, 25

	1.
	Французский язык
	18.11.2014
	7,8,9,10,11
	МКВСОУ «Вечерняя (сменная) школа» г. Сысерть, ул. Коммуны, 20

	1.
	География
	19.11.2014
	7,8,9,10,11
	МКВСОУ «Вечерняя (сменная) школа» г. Сысерть, ул. Коммуны, 20

	1.
	История
	24.11.2014
	7,8,9,10,11

	МКВСОУ «Вечерняя (сменная) школа» г. Сысерть, ул. Коммуны, 20

	 5.
	Физика
	25.11.2014
	7,8,9,10,11
	МКВСОУ «Вечерняя (сменная) школа» г. Сысерть, ул. Коммуны, 20

	6.
	Биология
	26.11.2014
	7,8,9,10,11
	МАОО СОШ №1 г. Сысерть, Микрорайон Новый, 25

	7.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	28-29.11.2014
	7,8,9,10,11
	28.11.2014 г.
МАОО СОШ №1 г. Сысерть, Микрорайон Новый, 25
29.11.2014 г.
МАОО СОШ №1 г. Сысерть, Микрорайон Новый, 25

	8.
	Русский язык
	01.12.2014
	7,8,9,10,11
	МАОО СОШ №1 г. Сысерть, Микрорайон Новый, 25

	9.
	Химия
	02.12.2014
	7,8,9,10,11
	МКВСОУ «Вечерняя (сменная) школа» г. Сысерть, ул. Коммуны, 20

	10.
	Английский язык
	04.12.2014
	7-8,9,10-11
	МКВСОУ «Вечерняя (сменная) школа» г. Сысерть, ул. Коммуны, 20

	11.
	Физическая культура
	05-06.12.2014
	7-8,9-11
(практика: юноши, девушки)

	Практика 05.12.2014 г.
МАОУ СОШ №23 г. Сысерть, ул. Орджоникидзе, 48
Теория 06.12.2014 г.
МАОО СОШ №1 г. Сысерть, Микрорайон Новый, 25

	12.
	Информатика
	10.12.2014
	8,9,10,11

	МАОУ СОШ №23 г. Сысерть,
ул. Орджоникидзе, 48

	13.
	Немецкий язык
	12.12.2014
	7-8,9,10-11
	МАОУ СОШ №23 г. Сысерть, ул. Орджоникидзе, 48

	14.
	Обществознание
	15.12.2014
	7,8,9,10,11
	МАОО СОШ №1 г. Сысерть, Микрорайон Новый, 25

	15.
	Литература
	16.12.2014
	7,8,9,10,11
	МКВСОУ «Вечерняя (сменная) школа» г. Сысерть, ул. Коммуны, 20

image1.emf